ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район

ПРОТОКОЛ
собрания граждан Азейского сельского поселения по отбору мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2020 год

с. Азей                                                                                    27.01.2020 года

Место проведения собрания: МКУК «КДЦ с. Азей», ул. Привокзальная, 23 с. Азей
Начало собрания: 15 часов 00 минут

Присутствовало: 35 человек

Председатель – Кириллова Т.Г. – глава Азейского сельского поселения
Секретарь – Горбунова Н.В. –  ведущий специалист администрации Азейского
                                                       сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

Отбор мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2020 год.

ВОПРОС: Отбор мероприятий для внесения в перечень проектов народных инициатив Азейского сельского поселения на 2020 год.

ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения.

В 2020 году из областного бюджета Азейскому сельскому поселению предоставлены субсидии на реализацию мероприятий перечня проекта   народных инициатив    в сумме 321 300 (триста двадцать одна тысяча триста) руб. 00 коп., софинансирование из бюджета поселения в сумме 17 000 (семнадцать тысяч) руб. 00 коп., всего 338 300 (триста тридцать восемь тысяч триста) руб. 00 коп. Необходимо определить на какие мероприятия пойдут вышеуказанные денежные средства. Прошу высказать свои предложения.

ВЫСТУПИЛ: Агальцов Аркадий Анатольевич –    житель д. Нюра
Предлагаю провести опашку противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с. Азей, д. Нюра.

ВЫСТУПИЛА: Положенко Светлана Михайловна – житель с. Азей

Предлагаю устроить ограждение МКУК «КДЦ с.Азей»

ВЫСТУПИЛА: Большакова Светлана Ивановна – житель с. Азей
- Я поддерживаю предложения: Агальцова А.А. – о проведении опашки противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с. Азей, д. Нюра, Положенко С.М. – об устройстве ограждения МКУК «КДЦ с.Азей».

ВЫСТУПИЛА: Кириллова Татьяна Георгиевна – глава Азейского сельского поселения

Какие еще будут предложения? (предложений не поступило).

Денежные средства направить:

1. на проведение опашки противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с. Азей, д. Нюра

Голосовали «за» - 35 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

[bookmark: _GoBack]  2.  на устройство ограждения МКУК «КДЦ с.Азей»

Голосовали «за» - 35 человек, «против» - нет, «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: Денежные средства направить:

1. На проведение опашки противопожарных минерализованных полос для обеспечения противопожарной безопасности населенных пунктов с. Азей, д. Нюра;

2. На устройство ограждения МКУК «КДЦ с. Азей»;

Окончание собрания: 15 часов 55 минут.

Глава Азейского сельского поселения: _______________     Т.Г. Кириллова

Секретарь:                                                _______________      Н.В. Горбунова